
Fourchette de coefficient %

Minima conventionnel annuel brut 2022 
suite augmentation du SMIC 

au 01/08/2022

Employeurs adhérents à une organisation 
professionnelle d’employeurs représentative dans 

la branche des organismes de formation  
(Synofdes, Acteurs de la compétence, Sycfi) 

La base est l'avenant du 18 mai 2022

Mensuel brut
à titre indicatif 

Horaires brut 
à titre indicatif

Horaires brut 
à titre indicatif

 SMIC
annuel

20 147,40 € 

 SMIC
mensuel

 1 678,95 € 

 SMIC
horaire
11,07 € 

Augmentation du smic
de aout 2021 à aout 2022 

7,75%

De 100 à 109 6 19 964,82 € 1 663,74 € 10,97 € 21 162,71 € 11,63 € 0,00 € INFLATION FIN OCOTBRE 6,20%
De 110 à 119 6,8 20 013,48 € 1 667,79 € 11,00 € 21 364,39 € 11,74 € 16,81 €
De 120 à 132 7,3 20 108,56 € 1 675,71 € 11,05 € 21 566,43 € 11,85 € 16,84 €
De 133 à 144 8,3 20 133,92 € 1 677,83 € 11,06 € 21 794,97 € 11,97 € 19,04 €
De 145 à 157 8,8 20 204,98 € 1 683,75 € 11,10 € 21 972,92 € 12,07 € 14,83 €
De 158 à 170 9,5 20 249,90 € 1 687,49 € 11,13 € 22 173,64 € 12,18 € 16,73 €
De 171 à 185 10 20 390,53 € 1 699,21 € 11,20 € 22 429,58 € 12,32 € 21,33 €
De 186 à 199 10 21 625,60 € 1 802,13 € 11,88 € 23 788,16 € 13,07 € 113,21 €
De 200 à 206 10 22 437,73 € 1 869,81 € 12,33 € 24 681,50 € 13,56 € 74,45 €
De 207 à 213 10 23 199,14 € 1 933,26 € 12,75 € 25 519,05 € 14,02 € 69,80 €
De 214 à 219 10 23 960,56 € 1 996,71 € 13,16 € 26 356,62 € 14,48 € 69,80 €
De 220 à 226 10 24 613,21 € 2 051,10 € 13,52 € 27 074,53 € 14,88 € 59,83 €
De 227 à 233 10 25 374,62 € 2 114,55 € 13,94 € 27 912,08 € 15,34 € 69,80 €
De 234 à 239 10 26 136,03 € 2 178,00 € 14,36 € 28 749,63 € 15,80 € 69,80 €
De 240 à 245 10 26 788,67 € 2 232,39 € 14,72 € 29 467,54 € 16,19 € 59,83 €
De 246 à 251 10 27 441,30 € 2 286,78 € 15,08 € 30 185,43 € 16,59 € 59,82 €
De 252 à 257 10 28 093,95 € 2 341,16 € 15,44 € 30 903,35 € 16,98 € 59,83 €
De 258 à 263 10 28 746,59 € 2 395,55 € 15,79 € 31 621,25 € 17,37 € 59,83 €
De 264 à 269 10 29 399,23 € 2 449,94 € 16,15 € 32 339,15 € 17,77 € 59,83 €
De 270 à 277 10 30 051,87 € 2 504,32 € 16,51 € 33 057,06 € 18,16 € 59,83 €
De 278 à 285 10 30 922,05 € 2 576,84 € 16,99 € 34 014,26 € 18,69 € 79,77 €
De 286 à 293 10 31 792,25 € 2 649,35 € 17,47 € 34 971,48 € 19,21 € 79,77 €
De 294 à 301 10 32 662,43 € 2 721,87 € 17,95 € 35 928,67 € 19,74 € 79,77 €
De 302 à 309 10 33 532,62 € 2 794,39 € 18,42 € 36 885,88 € 20,27 € 79,77 €
De 310 à 349 10 34 439,63 € 2 869,97 € 18,92 € 37 883,59 € 20,81 € 83,14 €
De 350 à 399 1,8 38 605,52 € 3 217,13 € 21,21 € 39 281,12 € 21,58 € 116,46 €
De 400 à 449 0,25 43 812,88 € 3 651,07 € 24,07 € 43 922,41 € 24,13 € 386,77 €
De 450 à 499 0,25 49 020,23 € 4 085,02 € 26,93 € 49 142,78 € 27,00 € 435,03 €
De 500 à 549 0,25 54 227,59 € 4 518,97 € 29,79 € 54 363,16 € 29,87 € 435,03 €
De 550 à 599 0,25 59 434,95 € 4 952,91 € 32,66 € 59 583,54 € 32,74 € 435,03 €
À partir de 600 0,25 64 642,31 € 5 386,86 € 35,52 € 64 803,92 € 35,61 € 435,03 €

Proposition CGT 2022
Nouveaux minima en colonne O



Palier Fourchette de coefficient %

Minima conventionnel annuel brut 2022 
suite augmentation du SMIC 

au 01/08/2022

Employeurs adhérents à une organisation 
professionnelle d’employeurs représentative dans 

la branche des organismes de formation  
(Synofdes, Acteurs de la compétence, Sycfi) 

La base est l'avenant du 18 mai 2022

Mensuel brut
à titre indicatif 

Horaires brut 
à titre indicatif

minima 
suite 

propo 
Acteurs
30-11

Mensuel brut
à titre indicatif 

Horaires brut 
à titre indicatif

 SMIC
annuel

20 147,40 € 

 SMIC
mensuel

 1 678,95 € 

 SMIC
horaire
11,07 € 

Augmentation du smic
de aout 2021 à aout 2022 

7,75%

1 De 100 à 109 2,5 19 964,82 € 1 663,74 € 10,97 € 20 463,94 € 1 705,33 € 11,24 € 0,00 € INFLATION FIN OCOTBRE 6,20%
2 De 110 à 119 2,5 20 013,48 € 1 667,79 € 11,00 € 20 513,82 € 1 709,48 € 11,27 € 4,16 €
3 De 120 à 132 2,5 20 108,56 € 1 675,71 € 11,05 € 20 611,27 € 1 717,61 € 11,32 € 8,12 €
4 De 133 à 144 2,5 20 133,92 € 1 677,83 € 11,06 € 20 637,27 € 1 719,77 € 11,34 € 2,17 €
5 De 145 à 157 2,5 20 204,98 € 1 683,75 € 11,10 € 20 710,10 € 1 725,84 € 11,38 € 6,07 €
6 De 158 à 170 2,5 20 249,90 € 1 687,49 € 11,13 € 20 756,15 € 1 729,68 € 11,40 € 3,84 €
7 De 171 à 185 2,5 20 390,53 € 1 699,21 € 11,20 € 20 900,29 € 1 741,69 € 11,48 € 12,01 €
8 De 186 à 199 1 21 625,60 € 1 802,13 € 11,88 € 21 841,86 € 1 820,15 € 12,00 € 78,46 €
9 De 200 à 206 1 22 437,73 € 1 869,81 € 12,33 € 22 662,11 € 1 888,51 € 12,45 € 68,35 €
10 De 207 à 213 1 23 199,14 € 1 933,26 € 12,75 € 23 431,13 € 1 952,59 € 12,87 € 64,09 €
11 De 214 à 219 1 23 960,56 € 1 996,71 € 13,16 € 24 200,17 € 2 016,68 € 13,30 € 64,09 €
12 De 220 à 226 1 24 613,21 € 2 051,10 € 13,52 € 24 859,34 € 2 071,61 € 13,66 € 54,93 €
13 De 227 à 233 1 25 374,62 € 2 114,55 € 13,94 € 25 628,37 € 2 135,70 € 14,08 € 64,09 €
14 De 234 à 239 1 26 136,03 € 2 178,00 € 14,36 € 26 397,39 € 2 199,78 € 14,50 € 64,09 €
15 De 240 à 245 1 26 788,67 € 2 232,39 € 14,72 € 27 056,56 € 2 254,71 € 14,87 € 54,93 €
16 De 246 à 251 1 27 441,30 € 2 286,78 € 15,08 € 27 715,71 € 2 309,64 € 15,23 € 54,93 €
17 De 252 à 257 1 28 093,95 € 2 341,16 € 15,44 € 28 374,89 € 2 364,57 € 15,59 € 54,93 €
18 De 258 à 263 1 28 746,59 € 2 395,55 € 15,79 € 29 034,06 € 2 419,50 € 15,95 € 54,93 €
19 De 264 à 269 1 29 399,23 € 2 449,94 € 16,15 € 29 693,22 € 2 474,44 € 16,31 € 54,93 €
20 De 270 à 277 1 30 051,87 € 2 504,32 € 16,51 € 30 352,39 € 2 529,37 € 16,68 € 54,93 €
21 De 278 à 285 1 30 922,05 € 2 576,84 € 16,99 € 31 231,27 € 2 602,61 € 17,16 € 73,24 €
22 De 286 à 293 1 31 792,25 € 2 649,35 € 17,47 € 32 110,17 € 2 675,85 € 17,64 € 73,24 €
23 De 294 à 301 1 32 662,43 € 2 721,87 € 17,95 € 32 989,05 € 2 749,09 € 18,13 € 73,24 €
24 De 302 à 309 1 33 532,62 € 2 794,39 € 18,42 € 33 867,95 € 2 822,33 € 18,61 € 73,24 €
25 De 310 à 349 1 34 439,63 € 2 869,97 € 18,92 € 34 784,03 € 2 898,67 € 19,11 € 76,34 €
26 De 350 à 399 1 38 605,52 € 3 217,13 € 21,21 € 38 991,58 € 3 249,30 € 21,42 € 350,63 €
27 De 400 à 449 1 43 812,88 € 3 651,07 € 24,07 € 44 251,01 € 3 687,58 € 24,31 € 438,29 €
28 De 450 à 499 1 49 020,23 € 4 085,02 € 26,93 € 49 510,43 € 4 125,87 € 27,20 € 438,29 €
29 De 500 à 549 1 54 227,59 € 4 518,97 € 29,79 € 54 769,87 € 4 564,16 € 30,09 € 438,29 €
30 De 550 à 599 1 59 434,95 € 4 952,91 € 32,66 € 60 029,30 € 5 002,44 € 32,98 € 438,29 €
31 À partir de 600 1 64 642,31 € 5 386,86 € 35,52 € 65 288,73 € 5 440,73 € 35,87 € 438,29 €

Proposition avenant 2022
Nouveaux minima en colonne O



Palier Fourchette de coefficient % Base propo Acteurs minima du 30-11 Mensuel brut
à titre indicatif 

Horaires brut 
à titre indicatif

Base 
minima 
propo 

Acteurs
pour 2023

Mensuel brut
à titre indicatif 

Horaires brut 
à titre indicatif

 SMIC
annuel

20 147,40 € 

 SMIC
mensuel

 1 678,95 € 

 SMIC
horaire
11,07 € 

Augmentation du smic
de aout 2021 à aout 2022 

7,75%

1 De 100 à 109 2,5 20 463,94 € 1 705,33 € 11,24 € 20 975,54 € 1 747,96 € 11,52 € 0,00 € INFLATION FIN OCOTBRE 6,20%
2 De 110 à 119 2,5 20 513,82 € 1 709,48 € 11,27 € 21 026,66 € 1 752,22 € 11,55 € 4,26 €
3 De 120 à 132 2,5 20 611,27 € 1 717,61 € 11,32 € 21 126,56 € 1 760,55 € 11,61 € 8,32 €
4 De 133 à 144 2,5 20 637,27 € 1 719,77 € 11,34 € 21 153,20 € 1 762,77 € 11,62 € 2,22 €
5 De 145 à 157 2,5 20 710,10 € 1 725,84 € 11,38 € 21 227,86 € 1 768,99 € 11,66 € 6,22 €
6 De 158 à 170 2,5 20 756,15 € 1 729,68 € 11,40 € 21 275,05 € 1 772,92 € 11,69 € 3,93 €
7 De 171 à 185 2,5 20 900,29 € 1 741,69 € 11,48 € 21 422,80 € 1 785,23 € 11,77 € 12,31 €
8 De 186 à 199 2,5 21 841,86 € 1 820,15 € 12,00 € 22 387,90 € 1 865,66 € 12,30 € 80,43 €
9 De 200 à 206 2,5 22 662,11 € 1 888,51 € 12,45 € 23 228,66 € 1 935,72 € 12,76 € 70,06 €
10 De 207 à 213 2,5 23 431,13 € 1 952,59 € 12,87 € 24 016,91 € 2 001,41 € 13,20 € 65,69 €
11 De 214 à 219 2,5 24 200,17 € 2 016,68 € 13,30 € 24 805,17 € 2 067,10 € 13,63 € 65,69 €
12 De 220 à 226 2,5 24 859,34 € 2 071,61 € 13,66 € 25 480,83 € 2 123,40 € 14,00 € 56,30 €
13 De 227 à 233 2,5 25 628,37 € 2 135,70 € 14,08 € 26 269,08 € 2 189,09 € 14,43 € 65,69 €
14 De 234 à 239 2,5 26 397,39 € 2 199,78 € 14,50 € 27 057,33 € 2 254,78 € 14,87 € 65,69 €
15 De 240 à 245 2,5 27 056,56 € 2 254,71 € 14,87 € 27 732,97 € 2 311,08 € 15,24 € 56,30 €
16 De 246 à 251 2,5 27 715,71 € 2 309,64 € 15,23 € 28 408,61 € 2 367,38 € 15,61 € 56,30 €
17 De 252 à 257 2,5 28 374,89 € 2 364,57 € 15,59 € 29 084,26 € 2 423,69 € 15,98 € 56,30 €
18 De 258 à 263 2,5 29 034,06 € 2 419,50 € 15,95 € 29 759,91 € 2 479,99 € 16,35 € 56,30 €
19 De 264 à 269 2,5 29 693,22 € 2 474,44 € 16,31 € 30 435,55 € 2 536,30 € 16,72 € 56,30 €
20 De 270 à 277 2,5 30 352,39 € 2 529,37 € 16,68 € 31 111,20 € 2 592,60 € 17,09 € 56,30 €
21 De 278 à 285 2,5 31 231,27 € 2 602,61 € 17,16 € 32 012,05 € 2 667,67 € 17,59 € 75,07 €
22 De 286 à 293 2,5 32 110,17 € 2 675,85 € 17,64 € 32 912,93 € 2 742,74 € 18,08 € 75,07 €
23 De 294 à 301 2,5 32 989,05 € 2 749,09 € 18,13 € 33 813,78 € 2 817,82 € 18,58 € 75,07 €
24 De 302 à 309 2,5 33 867,95 € 2 822,33 € 18,61 € 34 714,64 € 2 892,89 € 19,07 € 75,07 €
25 De 310 à 349 2,5 34 784,03 € 2 898,67 € 19,11 € 35 653,63 € 2 971,14 € 19,59 € 78,25 €
26 De 350 à 399 2,5 38 991,58 € 3 249,30 € 21,42 € 39 966,36 € 3 330,53 € 21,96 € 359,39 €
27 De 400 à 449 2,5 44 251,01 € 3 687,58 € 24,31 € 45 357,28 € 3 779,77 € 24,92 € 449,24 €
28 De 450 à 499 2,5 49 510,43 € 4 125,87 € 27,20 € 50 748,19 € 4 229,02 € 27,88 € 449,24 €
29 De 500 à 549 2,5 54 769,87 € 4 564,16 € 30,09 € 56 139,11 € 4 678,26 € 30,84 € 449,24 €
30 De 550 à 599 2,5 60 029,30 € 5 002,44 € 32,98 € 61 530,03 € 5 127,50 € 33,81 € 449,24 €
31 À partir de 600 2,5 65 288,73 € 5 440,73 € 35,87 € 66 920,95 € 5 576,75 € 36,77 € 449,24 €


